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                                                                                                                                  Fredrikstad 17. oktober 2012 

 

Kjære kulturminister Hadia Tajik 

Vi ber om et møte med deg snarest mulig. Bakgrunnen er nedtrappingsplanen som regjeringen antyder for 

Institutt for Journalistikk (IJ) i forslaget til neste års statsbudsjett. Vi har behov for en rask avklaring av 

grunnlaget for støtte til IJ for 2013 og de neste årene. Vi ønsker dessuten en dialog med departementet rundt 

behovet for kompetanseheving i mediebransjen i en særlig utfordrende omstillingstid.  

I forslaget til statsbudsjett for 2013 heter det: «Mange grunner tilsier at IJs etterutdanningstilbud ikke lenger 

bør finansieres over statsbudsjettet.» Regjeringen varsler at «tilskuddet vil bli noe redusert i 2013, og 

ytterligere nedtrapping framover vil bli vurdert.»  

Mediebransjens store utfordringer blir godt beskrevet i forslaget til statsbudsjett. Kulturdepartementet 

understreker at det er viktig for regjeringen å bidra til en vellykket omstilling i avisbransjen og fremhever de 

utfordringer digitaliseringen innebærer for mediene. På denne bakgrunn finner vi det underlig at regjeringen vil 

foreslå å legge ned hele støtteordningen til mediebransjens eget etterutdanningsinstitutt.  

Institutt for Journalistikk er en frittstående stiftelse, etablert av Norsk Journalistlag, Norsk Redaktørforening og 

Mediebedriftenes Landsforening i fellesskap. Store deler av kursvirksomheten ved IJ er allerede finansiert av 

journalistene og mediebedriftene selv. Statsstøtten brukes primært til å delfinansiere kurstilbud for mindre og 

ikke så ressurssterke redaksjoner, samt frilansere. En undersøkelse av deltakelse på IJ-kurs fra 1994 til 2011, 

viste at det er særlig medarbeiderne i distrikts- og lokalavisene som deltar på IJ-kursene.  

Eierorganisasjonene er opptatt av at IJ fortsatt skal være et nav i mediebransjens etter- og 

videreutdanningstilbud. Statsstøtten sikrer at ressursfattige medier fra små og store steder i hele landet får ta 

del i en helt nødvendig kompetanseheving for å ivareta pressens samfunnsoppdrag. 

Vi vil i den forbindelse minne om at regjeringens eget mediestøtteutvalg seinest i fjor foreslo å øke støtten til 

Institutt for Journalistikk. Begrunnelsen fra et samlet utvalg var IJs sentrale plass for etterutdanning og 

kompetanseheving for hele medie- Norge.   

Styret for IJ har satt i gang en prosess der dagens organisering er oppe til vurdering. Institutt for journalistikk 

ønsker å bidra til at vi i enda større grad tilpasser seg oss behovene mediebransjen står overfor - og vil få i 

framtida. Også presseorganisasjonene har satt i gang en bred og grundig evaluering av IJs virksomhet. En 

fremtidig nedtrapping av statsstøtten vil kunne få svært alvorlige konsekvenser for utviklingen av IJ og dermed 

også det viktigste kompetansetilbudet til norske journalister og redaktører. 

 

 

 

Vennlig hilsen  

Frode Rekve                                                                                                               Reidun Kjelling Nybø 

instituttleder                                                                                                             styreleder             

 

 


